¹⁸⁴⁵ Vgl. im fünften Kapitel unter 5.2.1 und unten in diesem Kapitel unter 6.4.4.

¹⁸⁴⁶ Vgl. im fünften Kapitel unter 5.4 und unten in diesem Kapitel unter 6.4.4.

¹⁸⁴⁷ Vgl. Peter C. VIER, op. cit., S. 57. 60. Vgl. *Quaestiones super libros metaphysicorum Aristotelis* I q. 4 S. 110 n. 47: „(...): tum quia de omni sensitiva potest intellectiva iudicare qualis ipsa est. Tum quia certitudo numquam est in apprehendendo verum nisi talis sciat veritatem apprehensam, vel sciat illud esse verum quod apprehendit; nam si opinando apprehendam, tamen non sum certus. Solus autem intellectus reflectitur iudicando se apprehendere verum“.

¹⁸⁴⁸ Vgl. Peter C. VIER, op. cit., S. 59. Vgl. *Ordinatio* II d. 6 q. 2 S. 541 n. 11: „(...) dico per idem, quod non est in potestate intellectus moderari assensum suum veris, quae apprehendit: nam quantum ostenditur veritas principiorum ex terminis, vel conclusionum ex principiis, tantum oportet assentire propter carentiam libertatis: (...). Aliter potest dici quod sicut actus intellectus, considerando principium in se, non potest esse falsus, ita nec actus voluntatis, amando finem in se, potest esse malus: (...). Tamen sicut actus intellectus potest esse falsus, attribuendo veritatem primae causae alicui principio creato, cui non conuenit illa veritas; (...).“

¹⁸⁴⁹ Vgl. im ersten Kapitel unter 1.5.2.1.4 und auch unten in diesem Kapitel unter 6.4.4. Vgl. Peter C. VIER, op. cit., S. 39-53. 114-6. Vgl. *Ordinatio* I d. 3 p. 1 q. 1-2 S. 64 n. 100: „(...); et ita debet intelli ‘veritas’ de qua loquitur Philosophus II *Metaphysicae*, pro evidentia rei in se sive pro intelligibilitate eius ex parte sui. Non autem oportet quod res sicut se habet ad entitatem sic se habeat ad cognosci, nisi in cognosci ab intellectu illo qui respicit intelligibilia omnia secundum gradum proprium cognoscibilitatis eorum, qualis non est noster, (...).“

¹⁸⁵⁰ Gegen Boulnois These über die „Evidenz des Dinges“ in der scotischen Konzeption der Wissenschaft; vgl. in der Einleitung unter 4.

- für Aristoteles und für Scotus¹⁸⁵¹ - doch *das reale* „Objekt-Ding“ vermittelt einer naturhaften Sprache durch und im Verstand aktuell in der Wissenschaft zur Erkenntnis gebracht.¹⁸⁵² Außerdem ist die Behauptung, daß Aristoteles die „Evidenz des Objekts“ als Ursache des wissenschaftlichen Habitus in *Zweiter Analytik* I Kap. 2 nicht erwähnt,¹⁸⁵³ nicht gesichert. In *Lect. prol. n. 107* und *Ord. prol. n. 208* redet Scotus von der Evidenz des ersten Objekts-Satzes wegen der Bedeutung seiner Termini.¹⁸⁵⁴ Und so redet Aristoteles in *Zweiter Analytik* I Kap. 2 von wahren, primären, unmittelbaren,¹⁸⁵⁵ schließlich von für die im Schlußsatz gewonnene Erkenntnis in der Wissenschaft „ursächlichen“ Prämissen.¹⁸⁵⁶ Folglich erzwingt nichts die Konklusion, daß das „evidente Objekt“ in (c) der dritten Bedingung die evidente „intuitive Erkenntnis“ des Objekts in der Theologie in sich betrifft.¹⁸⁵⁷